3. Bello Peloponnesio huius consilio atque auctoritate Athenienses bellum Syracusanis indixerunt; ad quod gerendum ipse 415 dux delectus est, duo praeterea collegae dati, Nicia et Lamachus. Id cum appararetur, priusquam classis exiret, accidit, ut una nocte 2 omnes Hermae, qui in oppido erant Athenis, deicerentur praeter

2, 1. *in domo*, s. zu VI, 3, 5. Hier schliesst aber 'Haus' zugleich den Begriff der Familie in sich. — *Pericli* wie Neocli II, 1, 1.

privignus, thatsächlich waren des Alc. Grossvater u. des Pericles Mutter Geschwister.

Graeca lingua loquentium wie I, 3, 2.

ut cet. Durch diesen Folgesatz wird gleichsam die Summe aller der dem Alc. durch die Natur u. das Glück verliehenen Vorzüge gezogen.

ingere, nāml. *bona* 'sie sich ausdenken'; *vellet — posset*, im D. 'hätte wollen, können'. In Condicionalsätzen steht zuweilen der Conj. Impf. statt des Conj. Plusquampf., indem die Handlung in die Gegenwart versetzt wird.

tribueret: der Conjunctioniv, weil es aus dem Sinne des Alc. gesagt ist.

2. *more Graecorum* s. praef. 4. *Socrate*, ohne Präpos. wegen der engen Verbindung mit *a multis*, wie 1, 3 *non minus in vita quam victu*; 3, 3 *quae non ad privatum sed publicum rem pertineret*. Gebräuchlicher ist es in solchen Fällen die Präd. zu wiederholen.

de quo, d. i. de qua re. — *Plato*,

der ausgezeichnetste Schüler des Socrates. Eine seiner zahlreichen Schriften ist das noch vorhandene *συμπόσιον* 'Gastmahl'.

induxit commemorantem, 'er hat ihn (in dieser Schrift) eingeführt, wie er erzählt'; 'hat ihn erzählen lassen'.

3. *robustior est factus* d. h. zum Manne herangereift.

quoad licitum est odiosa d. i. *quoad lic. est odiosa delicate iocoseque facere*, 'soweit es bei anstössigen Dingen möglich ist'. — *delicate iocoseque* 'auf eine feine u. witzige Weise'.

potiora 'für wichtiger'.

3. 1. *huius consilio atque auctoritate*, füge im D. 'bewogen' hinzu. Was für ein Abl.?

dati, aus est entiumm sunt.

Nicia, der griech. Nominativ auf as nach der 1. Decl. erhält im Lat. zuweilen die Endung a.

2. *id — appararetur* s. zu X, 5, 1 *comparare*.

Hermae, Säulen mit dem Kopfe des Hermes (Mercurius); *deicerentur* 'niedergeworfen wurden'.

Weiße. 2/28 d. Syndicus Synodus 23-4.

unum, qui ante ianuam erat Andocidi. Itaque ille postea Mercurius Andocidis vocatus est. Hoc cum appareret non sine magna multorum consensione esse factum, quae non ad privatam sed publicam rem pertineret, magnus multitudini timor est infectus, ne qua repentina vis in civitate exsisteret, quae libertatem oppimeret populi. Hoc maxime convenire in Alcibiadē videbatur, quod et potentior et maior quam privatus existimabatur. Multos enim liberalitatem devinxerat, plures etiam opera forensi suos reddiderat. Quare siebat, ut omnium oculos, quotiescumque in publicum prodisset, ad se converteret, neque ei par quisquam in civitate poneatur. Itaque non solum spem in eo habebant maximam, sed etiam timorem, quod et obesse plurimum et prodesse poterat. Aspergebatur etiam infamia, quod in domo sua facere mysteria dicebatur; quod nefas erat more Atheniensium: idque non ad religionem, sed ad coniurationem pertinere existimabatur.